ao mercado em geral que, em 27 de fevereiro de 2024, foi realizado ato do Administrador (“Ato do 
Administrador”), aprovando, nos termos do artigo 24, parágrafo segundo, do regulamento do Fundo 
(“Regulamento”), a 4ª (quarta) emissão de novas cotas do Fundo (“4ª Emissão”), no montante de, 
inicialmente, R$ 600.000.051,38 (seiscentos milhões, cinquenta e um reais e trinta e oito centavos), 
observado que o valor exato poderá ser alterado, tendo em vista que poderá ser atualizado a partir da 
fixação do Preço de Subscrição Atualizado, conforme o caso (“Volume Inicial da Oferta”), 
correspondentes a 6.580.391 (seis milhões, quinhentas e oitenta mil, trezentas e noventa e uma) cotas 
(“Novas Cotas”) sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (conforme abaixo definido), podendo 
tal montante ser (i) aumentado em virtude das Cotas do Lote Adicional (conforme abaixo definido); ou 
(ii) diminuído em virtude da Distribuição Parcial (conforme abaixo definido), desde que observado o

[...]

Oferta”), por meio de envio de carta convite às referidas instituições, a ser disponibilizada pelos 
Coordenadores por meio da B3. 

Será admitida a distribuição parcial das Novas Cotas, nos termos dos artigos 73 e 74 da Resolução 
CVM 160, respeitado o montante mínimo da Oferta, correspondente a 328.049 (trezentas e vinte e 
oito mil e quarenta e nove) Novas Cotas, perfazendo o volume mínimo de R$ 29.911.507,82 (vinte 
e nove milhões, novecentos e onze mil, quinhentos e sete reais e oitenta e dois centavos) , sem 
considerar a Taxa de Distribuição Primária ou a possibilidade de atualização conforme o Preço de 
Subscrição Atualizado (“Volume Mínimo da Oferta”), observado que a subscrição das Novas 

Cotas deve ser realizada durante o Prazo de Distribuição (conforme definido abaixo), sendo

[...]

registrados na CVM e/ou na B3, e seguradoras, para aplicação de recursos livres, assim como 
investidores pessoas físicas ou jurídicas que formalizem pedido de subscrição de Novas Cotas 
(“Pedido de Subscrição”) ou ordem de investimento, junto ao Coordenador Líder, em valor igual 
ou superior a R$ 1.000.062,24 (um milhão, sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos), que 
equivale à quantidade de, no mínimo, 10.968 (dez mil, novecentas e sessenta e oito) Novas Cotas, 
sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, sendo que a quantidade mínima de Novas Cotas 
equivalente ao valor mencionado acima será calculada após a definição do Preço de Emissão 
Atualizado, em qualquer caso, residentes, domiciliados ou com sede no Brasil, e que aceitem os

[...]

que sejam pessoas físicas e jurídicas, residentes, domiciliados ou com sede no Brasil, que não sejam 
Investidores Institucionais e que formalizem Pedido de Subscrição de Novas Cotas, junto às 
Instituições Participantes da Oferta, em valor igual ou inferior a R$ 999.971,06 (novecentos e 
noventa e nove mil, novecentos e setenta e um reais e seis centavos), sem considerar a Taxa de 
Distribuição Primária, que equivale à quantidade máxima de 10.967 (dez mil, novecentas e sessenta 
e sete) Novas Cotas, observada a Aplicação Mínima Inicial (conforme definido abaixo), sendo que 
a quantidade máxima de Novas Cotas equivalente ao valor mencionado acima será calculada após 
a definição do Preço de Emissão Atualizado (“Investidores Não Institucionais” e, em conjunto

[...]

O Administrador e o Gestor, nos termos e conforme os limites estabelecidos no artigo 50 da Resolução 
CVM 160, com a prévia concordância do Coordenador Líder, poderão optar por acrescer o Volume Inicial 
da Oferta em até 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até 1.645.097 (um milhão, seiscentas e 
quarenta e cinco mil e noventa e sete) Novas Cotas, correspondente ao montante de R$ 149.999.944,46 
(cento e quarenta e nove milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e quatro 
reais e quarenta e seis centavos), considerando o Preço de Emissão e sem considerar a Taxa de 
Distribuição Primária ou o Preço de Subscrição Atualizado, nas mesmas condições e no mesmo preço 
das Novas Cotas inicialmente ofertadas (“Cotas do Lote Adicional”).